de la Unidad Administrativa Especial de Gestión de Tierras Despojadas se asuma la 

totalidad del pasivo derivado del Pagaré 92829 del 31 de enero de 2015 suscrito 

por la señora MARIA RUTH MORALES LOZANO con la COOPERATIVA NACIONAL DE 

AHORRO Y CRÉDITO “AVANZA”, que asciende a un total de CATORCE MILLONES 

CIENTO CATORCE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS MCTE 

($14.114.549) como fue dispuesto por este Juzgado en auto del 30 de agosto de 

2022. 

Por lo expuesto, observa este despacho que la solicitud de terminación es 

procedente según lo dispone la Ley 1448 de 201176, en relación con artículo 

2.15.2.2.2 del Decreto 1071 de 2015 y Acuerdo No.